RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 116, DE 17 DE NOVEMBRO DE 1999

O  PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Artigo 1º. Ampliar, ad referendum do Conselho de Ensino e Pesquisa da  Universidade Federal de Mato Grosso, para 1.895 (um mil e oitocentos e noventa e cinco) o número de vagas, para matrícula no primeiro período acadêmico de 2000, para o curso de Licenciatura Plena em Educação Básica - 1ª a 4ª